
1 

 

 

 
        «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

         АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            01 апреля 2021 года        №       4/489 
                                  

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

от 29 октября 2018 года №10/1718 «Об утверждении положения о выплатах 

стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений 

образования муниципального образования городского округа «Инта» 

 

В целях реализации постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 29 июня 2018 года № 6/1057 «Об утверждении положения об 

оплате труда работников муниципальных организаций образования муниципального 

образования городского округа «Инта», в отношении которых администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» осуществляет функции и 

полномочия учредителя» администрация муниципального образования городского округа 

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МОГО «Инта» 

от 29 октября 2018 года №10/1718 «Об утверждении положения о выплатах 

стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений образования 

муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания:  

1.1. Подпункт 2.1.5 положения изложить в следующей редакции: 

«2.1.5. При заключении трудового договора с руководителем муниципального 

учреждения образования, за исключением категорий руководителей муниципальных 

образовательных учреждений, указанных в подпункте 2.1.5.1 настоящего положения, 

надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается комиссией по 

оценке показателей эффективности и результативности деятельности руководителей 

муниципальных учреждений образования с учетом оценки следующих  показателей 

учреждения: 

 

Наименование показателя Критерии оценки 

Надбавка за 

интенсивность и 

высокие результаты 

работы, % 

Управление и руководство Объем муниципального задания до 30 



2 

 

учреждением учреждения (комплектование) 

Кадровое обеспечение (численность 

работников) 

до 25 

Организация ведения дополнительных 

платных услуг учреждением 

до 30 

Организация подвоза обучающихся к 

месту учебы 

до 30 

Организация питания обучающихся  до 30 

Материально-техническое оснащение 

учреждением 

до 30 

Инновационная 

деятельность 

учреждения 

Наличие статуса экспериментальной, 

опорно-методической, ресурсного 

центра, базовой площадки, а также 

реализация на базе учреждения 

мероприятий национальных проектов 

до 25 

Итоги работы комиссии оформляются протоколом. Размер и период установления 

надбавки за интенсивность и высокие результаты работы утверждается распоряжением 

администрации муниципального образования городского округа «Инта». 

Установленный при этом размер надбавки за интенсивность и высокие результаты 

работы может быть пересмотрен комиссией по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных учреждений 

образования не ранее чем, через 3 месяца после заключения трудового договора. 

2.1.5.1. Из списка претендентов на назначение надбавки за интенсивность и высокие 

результаты работы исключаются следующие категории руководителей муниципальных 

образовательных учреждений: 

1) руководители, имеющие стаж работы на руководящих должностях менее 

календарного года, кроме назначенных на должность руководителя муниципального 

учреждения образования из числа заместителей руководителей муниципальных 

учреждений образования либо по результатам конкурсного отбора; 
2) руководители, под руководством которых учреждение показало 

неудовлетворительные результаты в ходе процедур лицензирования, государственной 

аккредитации (ранее - процедуры аттестации), контроля качества образования.». 

 2. Начальнику Отдела образования администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» Сердюковой Е.С. ознакомить с настоящим постановлением 

руководителей муниципальных учреждений образования муниципального образования 

городского округа «Инта» под роспись. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

средствах массой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Е.Д. Груздеву.  

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                        В.А. Киселёв 

 

 

 

 


